
PROTOCOLLO N° 30/2023

Castellaneta, 02/02/2023

OGGETTO: DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL GAL N. 10/1.4 DEL 02/02/2023

OGGETTO: PSR PUGLIA 2014/2020 – MISURA 19 – SOTTOMISURA 19.2  “SOSTEGNO ALL’ESECUZIONE NELL’AMBITO 
DEGLI INTERVENTI DELLA STRATEGIA”–SSL DEL GAL LUOGHI DEL MITO E DELLE GRAVINE Soc. Cons. a r.l.  – BANDO 
PUBBLICO RELATIVO ALL’AZIONE 1 “GRAVINE IN RETE:DALLE RETI DI INTERESSE ALLE RETI DI COMUNITA’” - Intervento 
1.4  “LA RETE CIVICA: DALLA MEMORIA AL FUTURO DELLE GRAVINE” APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.

Il Presidente del Gal 

PREMESSO CHE
•  con Determina dell’Autorità di Gestione n.178  del 13/09/2017 dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia

2014/2020 e pubblicata nel BURP n.110 del 21/09/2017 è  stata approvata la Strategia di Sviluppo Locale del Gal  
Luoghi del Mito e delle Gravine;

• in data 08/11/2017 è stata sottoscritta la convenzione tra il Gal Luoghi del Mito e delle Gravine e la Regione Puglia;
• in data 22/11/2019 il Consiglio di Amministrazione del Gal Luoghi del Mito e delle Gravine ha conferito mandato  

al Direttore Tecnico per la redazione del bando pubblico relativo  all’azione 1 “Gravine in rete: dalle reti di 
interesse  alle  reti  di  comunità”  Intervento  1.4  “La  rete  civica:  dalla  memorai  al  futuro  delle  Gravine”  , 
autorizzando agli adempimenti consequenziali;

 il giorno 11/11/2021 è stato pubblicato sul Burp n. 140 il bando pubblico relativo all’azione 1 “Gravine in rete: 
dalle reti di interesse alle reti di comunità” Intervento 1.4 “La rete civica: dalla memoria al futuro delle Gravine”;

VISTO 
 la delibera del consiglio di amministrazione del 7 marzo 2022 che, dopo aver preso atto delle dimissioni del  

direttore  che  ricopriva  anche  l’incarico  di  RUP,  ha  incaricato  temporaneamente  a  ricoprire  la  funzione  di  
Responsabile del Procedimento il legale rappresentante del Gal Raffaele Orazio Ignazzi;

 in data 07/07/2022 è scaduto il termine per la presentazione al GAL delle Domande di Sostegno rilasciate nel  
portale SIAN in forma cartacea, corredate di tutta la documentazione richiesta dal Bando pubblico;

 che  il  bando  relativo  all’Azione  1  prevede,  al  paragrafo  17  -  ISTRUTTORIA  TECNICO-AMMINISTRATIVA  E 
CONCESSIONE DEL SOSTEGNO;

 la disposizione del Presidente, portata a ratifica nella prima seduta del Consiglio di Amministrazione del 18  
novembre 2022, con la quale è stato incaricato sia il tecnico per eseguire la verifica di ricevibilità delle DdS  
pervenute al Gal, che la Commissione Tecnica di Valutazione (CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle  
DdS pervenute e ritenute ricevibili;

 PRESO ATTO che il tecnico incaricato per la ricevibilità e la Commissione Tecnica di Valutazione ha inviato al RUP  
le risultanze finali relative alle fasi di istruttoria tecnico amministrativa, come di seguito riportata: n. 1 Domande 
di Sostegno ammissibili;

G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l.
74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano

Tel. 099.2217754
www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it

mailto:luoghidelmito@legalmail.it


 PRESO ATTO degli esiti dell’attività di istruttoria tecnico-amministrativa effettuata dalla CTV, con i quali è stato 
comunicato il punteggio attribuito al progetto, l’investimento ammissibile a finanziamento a valere sull’azione 1 
“Gravine in rete: dalle reti di interesse alle reti di comunità” Intervento 1.4 “La rete civica: dalla memoria al  
futuro delle Gravine”  e il contributo concedibile;

RILEVATO  che  è  stata  presentata  soltanto  una  domanda  di  sostegno  così  come  riportato  nell’allegato  A,  parte 

integrante del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP 

DETERMINA

 di  approvare la  graduatoria  provvisoria  delle Domande di  Sostegno ammissibili  costituita  da n.  1 domanda 

riportata nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

 di  confermare,  secondo  quanto  stabilito  dal  Bando  pubblico  in  oggetto,  che  i  richiedenti  le  cui  domande 

risultano  inserite  nella  graduatoria  provvisoria  riportata  nell’allegato  A  –  parte  integrante  del  presente 

provvedimento – dovranno    costituirsi,  con atto pubblico,  e  dovranno far  pervenire,  pena l’esclusione dai   

benefici, entro e non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, tramite 

servizio postale a mezzo Raccomandata A.R. o corriere autorizzato o con consegna a mano all’indirizzo del 

GAL in Via Vittorio Emanuele – Palazzo Catalano sn 74011 – Castellaneta (TA), nel caso di consegna a mano si  

invita a contattare il Dott. Musolino Flavio  al seguente numero 3923767510, (fa fede il timbro di arrivo del  

protocollo del GAL) la seguente documentazione:

 l’atto pubblico di costituzione;  

 l’accordo di Cooperazione e il Regolamento interno del raggruppamento, redatti sulla base delle informazioni   

minime contenute nello schema di Accordo di cooperazione e del Regolamento interno di funzionamento del  

raggruppamento (Allegato 5A e 5B); 

 copia del titolo di proprietà o di possesso degli immobili oggetto dell’intervento, nelle forme previste dal bando.

 di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e  

sul sito istituzionale del GAL  www.luoghidelmito.it;

 di stabilire che la pubblicazione del  presente provvedimento sul  BURP assume valore di  notifica ai  soggetti 

titolari delle domande di sostegno.

Il Responsabile Unico di Procedimento
Raffaele Orazio IGNAZZI

G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l.
74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano

Tel. 099.2217754
www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it

mailto:luoghidelmito@legalmail.it
http://www.luoghidelmito.it/


Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia         

ALLEGATO A ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 10 DEL 02/02/2023 

GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO RICEVIBILI

SOGGETTO RICHIEDENTE PUNTEGGIO 

1 SISTEMA IMPRESA 24250114857 36  €         50.000,00  €        50.000,00  €      50.000,00 

TOTALE  €      50.000,00 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 2014-2020 PIANO DI AZIONE LOCALE: "VERSO IL PARCO RURALE DELLE 
GRAVINE" - Dalle reti di interesse alle reti di comunità -      

                                                  MISURA 19 – SOTTOMISURA 19.2  “SOSTEGNO ALL’ESECUZIONE NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI DELLA STRATEGIA”–
SSL DEL GAL LUOGHI DEL MITO E DELLE GRAVINE Soc. Cons. a r.l. – BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI SOSTEGNO 

RELATIVO ALL’AZIONE  1 - “Gravine in rete: dalle reti di interesse alle reti di comunità”
INTERVENTO 1.4 La rete civica: dalla memoria al futuro delle Gravine

NUMERO 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA
DOMANDA DI 

SOSTEGNO
TOTALE 

INVESTIMENTO 
RICHIESTO

TOTALE 
INVESTIMENTO 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 
PUBBLICO 

CONCEDIBILE


	Determina n. 10  Bando 1.4 Graduatoria provvisoria
	PROTOCOLLO N° 30/2023
	Castellaneta, 02/02/2023
	OGGETTO: DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL GAL N. 10/1.4 DEL 02/02/2023
	Il Presidente del Gal
	PREMESSO CHE
	RILEVATO che è stata presentata soltanto una domanda di sostegno così come riportato nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;
	Tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP
	di approvare la graduatoria provvisoria delle Domande di Sostegno ammissibili costituita da n. 1 domanda riportata nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;
	di confermare, secondo quanto stabilito dal Bando pubblico in oggetto, che i richiedenti le cui domande risultano inserite nella graduatoria provvisoria riportata nell’allegato A – parte integrante del presente provvedimento – dovranno costituirsi, con atto pubblico, e dovranno far pervenire, pena l’esclusione dai benefici, entro e non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, tramite servizio postale a mezzo Raccomandata A.R. o corriere autorizzato o con consegna a mano all’indirizzo del GAL in Via Vittorio Emanuele – Palazzo Catalano sn 74011 – Castellaneta (TA), nel caso di consegna a mano si invita a contattare il Dott. Musolino Flavio al seguente numero 3923767510, (fa fede il timbro di arrivo del protocollo del GAL) la seguente documentazione:
	l’atto pubblico di costituzione;
	l’accordo di Cooperazione e il Regolamento interno del raggruppamento, redatti sulla base delle informazioni minime contenute nello schema di Accordo di cooperazione e del Regolamento interno di funzionamento del raggruppamento (Allegato 5A e 5B);
	copia del titolo di proprietà o di possesso degli immobili oggetto dell’intervento, nelle forme previste dal bando.
	di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sul sito istituzionale del GAL www.luoghidelmito.it;
	di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai soggetti titolari delle domande di sostegno.

	GRADUATORIA PROVVISORIA
	GRAD PROVVISORIA


		2023-02-03T19:21:02+0000
	IGNAZZI RAFFAELE ORAZIO




